
 
平成２５年１０月吉日  

地域医療連携機関のみなさまへ 
（医師､看護師､コメディカル） 

 

福井県立病院がん研修 

化学療法および放射線療法に関する研修 
 

（開放型病床カンファレンス共催） 
 

新秋の候、貴職にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、１０月の開放型病床カンファレンスは、当院の職員も一緒に参加させていただき、がん医療の

の化学療法および放射線療法の研修を開催させていただきます。 

御多忙とは存じますが、お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 
 

記 

 
(日 時)   平成２５年１０月２４日 (木) 19:00～20:30 

 
(場 所)   当院３階 講堂  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

(連絡) ○お手数ですが、ご出席の場合は、別紙により当日までにファックスでご連絡願います。 

(絡) ○医師のみならず、看護師およびコメディカルの方々も積極的にご参加ください。 

(絡) ○なお、今回は当院の職員も参加させていただく関係上、軽食をご用意いたしませんので、 

(連絡) 遅い時間の研修で誠に恐縮ではございますが、あらかじめご了承下さい。 
  

第１部 化学療法 〔19:00～19:45〕 

臨床試験の正しい理解 

講師  当院腫瘍内科 医長 根来 英樹 

第 2部 放射線療法〔19:45～20:30〕 

がん治療における陽子線治療の位置付け 

講師  当院 陽子線がん治療センター 医長 高松 繁行 

(問い合わせ先) 経営管理課 吉田 

地域医療連携推進室 酒井 

ＴＥＬ 0776－54－5151（内線 3027） 

ＦＡＸ 0776－57－2901 

がん対策において、がんの集学的治療が叫ばれて久しいですが、化学療法および放射線療法は、

医療技術の進歩とあいまってますます重要性が高まっています。この研修は、連携医療機関の 

みなさまに、当院の最前線のがん治療をお伝えします。 



 

化学療法および放射線療法に関する研修 

（開放型病床カンファレンス共催） 

参加申込書 

ＦＡＸ先 ０７７６－５７－２９０１ 
福井県立病院 地域医療連携推進室 酒井あて 

 

 

平成２５年１０月２４日（木）開催の「化学療法および放射線療法に関する 

研修」に下記のとおり出席します。 
 

 

 

 医療機関名                             

 

 

当日ご参加いただけるお名前を次の欄に記入してください。 

 

 

１                                  
 

 

 

２                                  
 

 

 

３                                  
 

 

 

４                                  
 

 

 

５                                  
 

 

 

６                                  
 

 

 

７                                  
 

 


